
13.05.2020

1/8

Ogłoszenie nr 540082243-N-2020 z dnia 13-05-2020 r.

Łódź:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 537489-N-2020 

Data: 06/05/2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. L. Schillera w Łodzi, Krajowy

numer identyfikacyjny 27585000000000, ul. ul. Targowa  , 90-323  Łódź, woj. łódzkie, państwo

Polska, tel. 426 345 800, e-mail jkopera@filmschool.lodz.pl, faks 042 674 81 39. 

Adres strony internetowej (url): bip.filmschool.lodz.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 1.3) 

W ogłoszeniu jest: Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których

mowa w pkt III.1.3) ppkt 2) w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego

zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych

podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż „stosowna sytuacja”, o której mowa powyżej, wystąpi

wyłącznie w przypadku, kiedy: 1) Wykonawca, który polega na zdolnościach innych

podmiotów, udowodni Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował



13.05.2020

2/8

niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych

podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji

zamówienia. 2) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty

zdolności techniczne lub zawodowe pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania

warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 12–23 i ust.5 ustawy Pzp. 

W ogłoszeniu powinno być: Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o

których mowa w pkt III.1.3) w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego

zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych

podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż „stosowna sytuacja”, o której mowa powyżej, wystąpi

wyłącznie w przypadku, kiedy: 1) Wykonawca, który polega na zdolnościach innych

podmiotów, udowodni Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował

niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych

podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji

zamówienia. 2) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty

zdolności techniczne lub zawodowe pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania

warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 12–23 i ust.5 ustawy Pzp. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 4) 

W ogłoszeniu jest: 3)oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego

wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat

lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego

wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z

ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat

tych należności; 

W ogłoszeniu powinno być: 3)oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego

prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem



13.05.2020

3/8

podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo – w przypadku

wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych

należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia

w sprawie spłat tych należności. Oświadczenie powinno być sporządzone nie wcześniej niż 3

miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 5) 

W ogłoszeniu jest: 1. Możliwość dokonania zmiany zawartej Umowy określa art. 144 ust. 1

ustawy Pzp. Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Strony dopuszczają możliwość zmiany

Umowy w przypadku, gdy konieczność wprowadzenia zmian wynika z okoliczności, których nie

można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, spowodowanych zmianą powszechnie

obowiązujących przepisów prawa lub wynikających z prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych

aktów administracyjnych właściwych organów - w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne

w celu dostosowania postanowień Umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego. 2.

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zakresu świadczonych Usług i w związku z tym

wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku: wystąpienia prac remontowych, inwestycyjnych,

zmian organizacyjnych u Zamawiającego, wyłączenia pomieszczeń (budynków) z eksploatacji. 3.

Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia

okoliczności, o których mowa w ust. 2, nastąpi proporcjonalnie do okresu wyłączenia

wykonywania Usługi oraz zmniejszenia zakresu (powierzchni), na której wykonywana jest

Usługa. 4. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o wystąpieniu okoliczności wskazanych w

ust. 2 z tygodniowym wyprzedzeniem. 5. Zmiana Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia

Wykonawcy: 5.1) Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp Strony mogą dokonać zmiany

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w

przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 1) zmiany stawki podatku od

towarów i usług, 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia

społeczne lub zdrowotne – na zasadach i w sposób określony w ust. 2-12, jeżeli zmiany te będą



13.05.2020

4/8

miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 5.2) Zmiana wysokości

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust.

1 pkt. 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z

terminami ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku

od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie

znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. 5.3) W przypadku zmiany, o której mowa

w ppkt 5.1.1), wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto

zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 5.4) Zmiana wysokości wynagrodzenia w

przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ppkt 5.1.2) lub ppkt 5.1.3) może

obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której

nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z

wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia

za pracę lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia

społeczne lub zdrowotne. 5.5) W przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.2),

wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu

Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń Pracowników świadczących

Usługi do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z

uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego

wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się

wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w

zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio

związane z realizacją przedmiotu Umowy. 5.6) W przypadku zmiany, o której mowa w ppkt.

5.1.3), wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu

Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia Pracownikom świadczącym

Usługi. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do

części wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu

poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio

związane z realizacją przedmiotu Umowy. 5.7) W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ppkt

5.1), każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w



13.05.2020

5/8

szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy

powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości

kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego

Wykonawcy. 5.8) W przypadku zmian, o których mowa w ppkt 5.1.2) lub ppkt 5.1.3), jeżeli z

wnioskiem występuje Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z

których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy,

w szczególności: 1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed, jak i po zmianie)

Pracowników świadczących Usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim

wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części

wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ppkt

5.1.1) ppkt 5.1.2), lub 2)pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed, jak i po zmianie)

Pracowników świadczących Usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu

Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej

przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace

bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia

odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.3). 5.9) W

przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.3), jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający,

jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie,

nie krótszym niż miesiąc, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma

wpływ na koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym

mowa w ppkt 5.8.2). 5.10) W terminie miesiąca od dnia przekazania wniosku, o którym mowa

w ppkt 5.7), Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w

jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy

powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 5.11)

W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym

zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w

ppkt 5.7). W takim przypadku przepisy ppkt 5.8) - 5.10) oraz ppkt 5.12) stosuje się

odpowiednio. 5.12) Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od

dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego

Wykonawcy. 

W ogłoszeniu powinno być: 1. Możliwość dokonania zmiany zawartej Umowy określa art.



13.05.2020

6/8

144 ust. 1 ustawy Pzp. Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Strony dopuszczają

możliwość zmiany Umowy w przypadku, gdy konieczność wprowadzenia zmian wynika z

okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, spowodowanych

zmianą powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub wynikających z prawomocnych

orzeczeń lub ostatecznych aktów administracyjnych właściwych organów - w takim zakresie, w

jakim będzie to niezbędne w celu dostosowania postanowień Umowy do zaistniałego stanu

prawnego lub faktycznego. 2. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zakresu

świadczonych Usług i w związku z tym wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku: wystąpienia

prac remontowych, inwestycyjnych, zmian organizacyjnych u Zamawiającego, wyłączenia

pomieszczeń (budynków) z eksploatacji. 3. Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego

Wykonawcy w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2, nastąpi

proporcjonalnie do okresu wyłączenia wykonywania Usługi oraz zmniejszenia zakresu

(powierzchni), na której wykonywana jest Usługa. 4. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o

wystąpieniu okoliczności wskazanych w ust. 2 z tygodniowym wyprzedzeniem. 5. Zmiana

Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy: 5.1) Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt.

1 ustawy Pzp Strony mogą dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy,

w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących

okoliczności: 1) zmiany stawki podatku od towarów i usług, 2) zmiany wysokości minimalnego

wynagrodzenia ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3)

zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – na zasadach i w sposób

określony w ppkt 5.2-5.12), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy

przez Wykonawcę. 5.2) Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w

przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ppkt 5.1), będzie odnosić się wyłącznie do

części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi Umową, po dniu

wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do

części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów

i usług. 5.3) W przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.1), wartość wynagrodzenia netto

nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych

przepisów. 5.4) Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której

mowa w ppkt 5.1.2) lub ppkt 5.1.3) może obejmować wyłącznie część wynagrodzenia



13.05.2020

7/8

należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania

Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio

zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub dokonujących zmian w

zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w

zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 5.5) W

przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.2), wynagrodzenie Wykonawcy może ulec

zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem

wysokości wynagrodzeń Pracowników świadczących Usługi do wysokości aktualnie

obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń

publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca

wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia

Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym,

odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją

przedmiotu Umowy. 5.6) W przypadku zmiany, o której mowa w ppkt. 5.1.3), wynagrodzenie

Wykonawcy może ulec zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy

ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia Pracownikom świadczącym Usługi. Kwota

odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części

wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym,

odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją

przedmiotu Umowy. 5.7) W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ppkt 5.1), każda ze Stron

może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia

należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe

wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz

wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania

Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 5.8) W

przypadku zmian, o których mowa w ppkt 5.1.2) lub ppkt 5.1.3), jeżeli z wnioskiem występuje

Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać,

w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności: 1)

pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed, jak i po zmianie) Pracowników

świadczących Usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace

bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia



13.05.2020

8/8

odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.1) ppkt

5.1.2), lub 2)pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed, jak i po zmianie) Pracowników

świadczących Usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez

Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio

związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu

zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ppkt 5.1.3). 5.9) W przypadku zmiany, o

której mowa w ppkt 5.1.3), jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, jest on uprawniony do

zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż

miesiąc, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na

koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ppkt

5.8.2). 5.10) W terminie miesiąca od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ppkt 5.7),

Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim

zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno

ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 5.11) W

przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym

zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w

ppkt 5.7). W takim przypadku przepisy ppkt 5.8) - 5.10) oraz ppkt 5.12) stosuje się

odpowiednio. 5.12) Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od

dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego

Wykonawcy. 


